

00198190217

Steuernummer

08035

Bankkodex

B O Z E N

Provinz



Raiffeisenkasse Bruneck

Genossenschaft mit Sitz in Bruneck

eingetragen im Handelsregister der Handelskammer Bozen unter Nr. 00198190217

eingetragen im Bankenverzeichnis unter Nummer 4742

eingetragen im Genossenschaftsregister Bozen unter Nummer A145485 Sektion I

Mitglied des Einlagensicherungsfonds der Genossenschaftsbanken und des Nationalen Garantiefonds lt. Art.62 L.D. Nr. 415/96

VERWALTUNGSRAT

Obmann:	Hanspeter Felder		
Obmannstellvertreter:	Luise Eppacher, Markus Pesollderungg		
Verwaltungsratsmitglieder:	Karl Grohe	Raimund Schifferegger	Walter Nöckler
	Hugo Seyr	Walter Mauerlechner	Bonifaz Zingerle
	Christian Weger	Waltraud Ausserhofer	

AUFSICHTSRAT

Vorsitzender:	Andreas Jud	
Effektive Aufsichtsräte:	Heiner Nicolussi-Leck	Brigitte Wielander
Ersatzaufsichtsräte:	Edmund Irschara	Daniel Obermair

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2020

Zu- und Abgänge von Mitgliedern im Geschäftsjahr:

Mitgliederstand am 01.01.2020:	6.123
Zugänge:	387
Abgänge:	51
Mitgliederstand am 31.12.2020:	6.459

Der Obmann:

Der Geschäftsführer:

Hanspeter Felder

Georg Oberhollenzer

VERMÖGENSSITUATION

POSTEN DER AKTIVA		31.12.2020	31.12.2019
10.	KASSABESTAND UND LIQUIDE MITTEL	4.947.883	5.485.522
20.	ERFOLGSWIRKSAM ZUM FAIR VALUE BEWERTETE AKTIVE FINANZINSTRUMENTE	78.595.313	66.589.664
	A) ZU HANDELSZWECKEN GEHALTENE AKTIVE FINANZINSTRUMENTE	5.708.897	5.734.352
	C) VERPFLICHTEND ZUM FAIR VALUE BEWERTETE SONSTIGE AKTIVE FINANZINSTRUMENTE	72.886.416	60.855.312
30.	ZUM FAIR VALUE BEWERTETE AKTIVE FINANZINSTRUMENTE MIT AUSWIRKUNG AUF DIE GESAMTRENTABILITÄT	365.523.316	359.666.333
40.	ZU FORTGEFÜHRTEN ANSCHAFFUNGSKOSTEN BEWERTETE AKTIVE FINANZINSTRUMENTE	1.160.691.454	969.377.446
	A) FORDERUNGEN AN BANKEN	149.383.244	124.342.592
	B) FORDERUNGEN AN KUNDEN	1.011.308.210	845.034.854
70.	BETEILIGUNGEN	4.401.456	4.401.456
80.	SACHANLAGEN	20.345.787	20.264.084
90.	IMMATERIELLE VERMÖGENSWERTE	20.378	14.242
100.	STEUERFORDERUNGEN	7.657.909	6.953.655
	A) LAUFENDE	1.557.622	309.955
	B) VORAUSBEZAHLTE	6.100.287	6.643.700
120.	SONSTIGE VERMÖGENSWERTE	4.509.346	3.247.015
	SUMME DER AKTIVA	1.646.692.842	1.435.999.417

POSTEN DER PASSIVA UND DES EIGENKAPITALS		31.12.2020	31.12.2019
10.	ZU FORTGEFÜHRTEN ANSCHAFFUNGSKOSTEN BEWERTETE PASSIVE FINANZINSTRUMENTE	1.410.281.648	1.201.951.183
	A) VERBINDLICHKEITEN GEGENÜBER BANKEN	222.858.422	137.308.068
	B) VERBINDLICHKEITEN GEGENÜBER KUNDEN	1.187.423.226	1.064.643.115
20.	ZU HANDELSZWECKEN GEHALTENE PASSIVE FINANZINSTRUMENTE	72.631	66.777
60.	STEUERVERBINDLICHKEITEN	3.956.651	4.222.909
	A) LAUFENDE	0	880.316
	B) AUFGESCHOBENE	3.956.651	3.342.593
80.	SONSTIGE VERBINDLICHKEITEN	19.628.340	18.384.848
100.	RÜCKSTELLUNGEN FÜR RISIKEN UND VERPFLICHTUNGEN	14.805.819	14.492.344
	A) VERPFLICHTUNGEN UND BÜRGSCHAFTEN	1.112.569	2.009.991
	C) SONSTIGE RÜCKSTELLUNGEN FÜR RISIKEN UND VERPFLICHTUNGEN	13.693.250	12.482.353
110.	BEWERTUNGSRÜCKLAGEN	11.708.606	13.134.588
140.	RÜCKLAGEN	181.462.446	167.887.187
150.	EMISSIONSAUFPREIS	307.713	286.481
160.	KAPITAL	33.328	31.595
180.	GEWINN (VERLUST) DES GESCHÄFTSJAHRES (+/-)	4.435.660	15.541.505
	SUMME DER PASSIVA UND DES EIGENKAPITALS	1.646.692.842	1.435.999.417

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG	31.12.2020	31.12.2019
10.	ZINSERTRÄGE UND ÄHNLICHE ERTRÄGE	23.704.897	23.362.585
	DAVON: MIT EFFEKTIVZINS BERECHNETE ZINSERTRÄGE	19.454.060	19.011.996
20.	ZINSAUFWENDUNGEN UND ÄHNLICHE AUFWENDUNGEN	(2.921.767)	(3.705.106)
30.	ZINSÜBERSCHUSS	20.783.130	19.657.479
40.	PROVISIONSERTRÄGE	8.642.015	8.506.603
50.	PROVISIONSAUFWENDUNGEN	(686.085)	(710.090)
60.	PROVISIONSÜBERSCHUSS	7.955.930	7.796.513
70.	DIVIDENDEN UND ÄHNLICHE ERTRÄGE	795.514	1.685.699
80.	NETTOERGEBNIS AUS DER HANDELSTÄTIGKEIT	47.637	506.774
90.	NETTOERGEBNIS AUS DECKUNGSGESCHÄFTEN	0	(13.688)
100.	GEWINN (VERLUST) AUS DEM VERKAUF ODER RÜCKKAUF VON: B) ZUM FAIR VALUE BEWERTETEN AKTIVEN FINANZINSTRUMENTEN MIT AUSWIRKUNG AUF DIE GESAMTRENTABILITÄT	0	(152.827)
110.	NETTOERGEBNIS DER ZUM FAIR VALUE BEWERTETEN AKTIVEN UND PASSIVEN FINANZINSTRUMENTE MIT AUSWIRKUNG AUF DIE GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG B) VERPFLICHTEND ZUM FAIR VALUE BEWERTETE SONSTIGE AKTIVE FINANZINSTRUMENTE	2.041.012 2.041.012	3.832.243 3.832.243
120.	BRUTTOERTRAGSSPANNE	31.623.223	33.312.193
130.	NETTOERGEBNIS AUS WERTMINDERUNGEN / WIEDERAUFWERTUNGEN VON: A) ZU FORTGEFÜHRTEN ANSCHAFFUNGSKOSTEN BEWERTETEN AKTIVEN FINANZINSTRUMENTEN B) ZUM FAIR VALUE BEWERTETEN AKTIVEN FINANZINSTRUMENTEN MIT AUSWIRKUNG AUF DIE GESAMTRENTABILITÄT	(7.765.395) (8.021.863) 256.468	182.607 275.753 (93.146)
140.	GEWINNE (VERLUSTE) AUS VERTRAGSÄNDERUNGEN OHNE AUSBUCHUNGEN	0	(11.873)
150.	NETTOERGEBNIS DER FINANZGEBARUNG	23.857.828	33.482.927
160.	VERWALTUNGSaufWENDUNGEN: A) PERSONALaufWAND B) SONSTIGE VERWALTUNGSaufWENDUNGEN	(20.658.294) (10.662.323) (9.995.971)	(21.239.721) (10.946.231) (10.293.490)
170.	NETTORÜCKSTELLUNGEN FONDS FÜR RISIKEN UND VERPFLICHTUNGEN A) VERPFLICHTUNGEN UND BÜRGschaften B) SONSTIGE NETTORÜCKSTELLUNGEN	603.756 897.422 (293.666)	2.403.592 (1.550.868) 3.954.460
180.	NETTOERGEBNIS AUS WERTBERICHTIGUNGEN / WIEDERAUFWERTUNGEN AUF SACHANLAGEN	(1.210.348)	(1.177.403)
190.	NETTOERGEBNIS AUS WERTBERICHTIGUNGEN / WIEDERAUFWERTUNGEN AUF IMMATERIELLE VERMÖGENSWERTE	(14.294)	(9.822)
200.	SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN/ERTRÄGE	2.346.111	3.075.890
210.	BETRIEBSKOSTEN	(18.933.069)	(16.947.464)
250.	GEWINN (VERLUST) AUS DEM VERKAUF VON ANLAGEGÜTERN	115.204	3.597
260.	GEWINN (VERLUST) VOR STEUERN AUS DER LAUFENDEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	5.039.963	16.539.060
270.	STEUERN AUF DAS BETRIEBSERGEBNIS AUS DER LAUFENDEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	(604.303)	(997.555)
280.	GEWINN (VERLUST) NACH STEUERN AUS DER LAUFENDEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	4.435.660	15.541.505
300.	GEWINN (VERLUST) DES GESCHÄFTSJAHRES	4.435.660	15.541.505

RAIFFEISENKASSE BRUNECK GEN.**ÜBERSICHT ÜBER DIE GESAMTRENTABILITÄT**

	Posten	31.12.2020	31.12.2019
10.	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	4.435.660	15.541.505
	Sonstige Einkommenskomponenten ohne Umbuchung in die Gewinn- und Verlustrechnung netto nach Steuern		
20.	Zum Fair Value bewertete Kapitaltitel mit Auswirkung auf die Gesamtrentabilität	(2.839.676)	5.843.550
	Sonstige Einkommenskomponenten mit Umbuchung in die Gewinn- und Verlustrechnung netto nach Steuern		
140.	Zum Fair Value bewertete aktive Finanzinstrumente (verschieden von Kapitaltiteln) mit Auswirkung auf die Gesamtrentabilität	1.413.694	4.638.607
170.	Summe der sonstigen Einkommenskomponenten netto nach Steuern	(1.425.982)	10.482.157
180.	Gesamtrentabilität (Posten 10 + 170)	3.009.678	26.023.662

RAIFFEISENKASSE BRUNECK GEN.
ÜBERSICHT ZU DEN VERÄNDERUNGEN DER POSTEN DES EIGENKAPITALS: 31.12.2019 - 31.12.2020

	Bestände zum 31.12.2019	Anpassung der Anfangsbestände	Bestände zum 01.01.2020	Verwendung des Geschäftsergebnisses des Vorjahres		Veränderungen des Geschäftsjahres							Eigenkapital zum 31.12.2020	
				Rücklagen	Dividenden und sonstige Verwendungen	Veränderungen der Rücklagen	Kapitaloperationen					Gesamtrentabilität Geschäftsjahr 2020		
							Ausgabe neuer Aktien	Ankauf eigener Aktien	Außerordentliche Dividendenzahlung	Veränderung der Kapitalinstrumente	Derivate auf eigene Aktien			Stock options
Kapital:	31.595	-	31.595	-			1.733							33.328
a) Stammaktien	31.595	-	31.595	-			1.733							33.328
b) sonstige Aktien	-	-	-	-			-							-
Emissionsaufpreis	286.481	-	286.481	-			21.232							307.713
Rücklagen:	167.887.187	-	167.887.187	13.575.260										181.462.446
a) aus Gewinn	167.193.986	-	167.193.986	13.575.260										180.769.245
b) Sonstige	693.201	-	693.201	-										693.201
Bewertungsrücklagen	13.134.588	-	13.134.588	-			-						(1.425.982)	11.708.606
Kapitalinstrumente	-	-	-											
Eigene Aktien	-	-	-											
Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	15.541.505	-	15.541.505	(13.575.260)	(1.966.245)								4.435.660	4.435.660
Eigenkapital	196.881.356	-	196.881.356	-	(1.966.245)	-	22.965	-	-	-	-	-	3.009.678	197.947.753

RAIFFEISENKASSE BRUNECK - KAPITALFLUSSRECHNUNG

indirekte Methode

A. OPERATIVE TÄTIGKEIT	31.12.2020	31.12.2019
1. Geschäftstätigkeit	7.569.083	7.497.801
- Geschäftsergebnis (+/-)	4.435.660	15.541.505
- Auf-/Abwertungen auf zu Handelszwecken gehaltene aktive Finanzinstrumente und auf zum fair value bewertete aktive/passive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gewinn- und Verlustrechnung	(2.088.649)	(4.339.016)
- Auf-/Abwertungen auf Deckungsgeschäfte (-/+)	0	13.688
- Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wertaufholungen wg. Ausfallrisiko (+/-)	7.765.395	(182.607)
- Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/Wertaufholungen auf Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten (+/-)	1.224.642	1.187.226
- Nettorückstellungen für Risiken, Verpflichtungen und sonstige Aufwendungen/Erträge (+/-)	(603.755)	(2.403.592)
- nicht liquidierte Steuern, Gebühren und Steuerguthaben (+)	604.303	997.555
- Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/Wertaufholungen von eingestellten Geschäftstätigkeiten bereinigt von den Auswirkungen der steuerlichen Bestimmungen (+/-)	0	0
- sonstige Richtigstellungen (+/-)	(3.768.513)	(3.316.958)
2. Mittelherkunft/-verwendung von aktiven Finanzinstrumenten	(214.187.034)	(117.794.956)
- zu Handelszwecken gehaltene aktive Finanzinstrumente	2.114.104	6.642.141
- zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	0	0
- verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	(12.031.104)	(4.868.585)
- zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	(5.856.983)	(74.852.118)
- zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	(196.446.456)	(46.663.974)
- sonstige aktive Vermögenswerte	(1.966.595)	1.947.580
3. Mittelherkunft/-verwendung von passiven Finanzinstrumenten	207.669.932	112.667.676
- zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete passive Finanzinstrumente	209.299.901	103.551.085
- zu Handelszwecke gehaltene passive Finanzinstrumente	5.854	58.903
- zum fair value bewertete passive Finanzinstrumente	0	0
- sonstige Verbindlichkeiten	(1.635.823)	9.057.688
Nettomittelherkunft/-verwendung aus der Geschäftstätigkeit	1.051.981	2.370.521
B. INVESTITIONSTÄTIGKEIT		
1. Mittelherkunft geschaffen durch	166.141	12.964
- Verkauf von Beteiligungen	0	0
- kassierte Dividenden auf Beteiligungen	0	0
- Verkauf von Sachanlagen	166.141	12.964
- Verkauf von immateriellen Vermögenswerten	0	0
- Verkauf von Betriebszweigen	0	0
2. Mittelverwendung von	(1.312.481)	(2.206.495)
- Ankäufe von Beteiligungen	0	(10.000)
- Ankäufe von Sachanlagen	(1.292.051)	(2.176.291)
- Ankäufe von immateriellen Vermögenswerten	(20.430)	(20.204)
- Ankäufe von Betriebszweigen	0	0
Nettomittelherkunft/-verwendung aus der Investitionstätigkeit	(1.146.340)	(2.193.531)
C. BESCHAFFUNGSTÄTIGKEIT		
- Ausgabe/Ankäufe von eigenen Aktien	22.965	30.283
- Ausgabe/Ankäufe von Kapitalinstrumenten	0	0
- Verteilung der Dividenden und anderen Zielsetzungen	(466.245)	(181.988)
Nettomittelherkunft/-verwendung aus der Beschaffungstätigkeit	(443.280)	(151.705)
NETTOMITTELHERKUNFT/-VERWENDUNG DES GESCHÄFTSJAHRES	(537.639)	25.285

LEGENDE

(+) geschaffen

(-) verwendet

Bilanzposten	31.12.2020	31.12.2019
Kassabestand und liquide Mittel bei Eröffnung des Geschäftsjahres	5.485.522	5.460.237
Gesamte Nettomittelherkunft/-verwendung des Geschäftsjahres	(537.639)	25.285
Kassabestand und liquide Mittel: Auswirkungen der Wechselkursveränderungen	0	0
Kassabestand und liquide Mittel bei Abschluss des Geschäftsjahres	4.947.883	5.485.522